执行事务合伙人：国新盛康私募基金管理（北京）有限公司

经营范围：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活动。（“1、

未经有关部门批准，不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和

金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业

提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益”；市场

主体依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门

批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事国家和本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

16、UBS AG

企业名称：UBS AG

企业类型：合格境外机构投资者

注 册 地 址 ： Bahnhofstrasse 45, 8001 Zurich, Switzerland and

Aeschenvorstadt 1, 4051 Basel, Switzerland

注册资本：385,840,847 瑞士法郎

法定代表人（分支机构投资）：房东明

经营范围：境内证券投资

17、上海上国投资产管理有限公司

企业名称：上海上国投资产管理有限公司

统一社会信用代码：9131000033232831XD

企业类型：有限责任公司（国有控股）

注册地址：上海市黄浦区九江路 111号 201室

注册资本：100,000万元人民币

法定代表人：陈志刚

14

经营范围：资产管理，实业投资，企业管理咨询，财务咨询。【依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

18、中国国有企业结构调整基金二期股份有限公司

企业名称：中国国有企业结构调整基金二期股份有限公司

统一社会信用代码：91320200MA26R2TB3H

企业类型：股份有限公司（非上市）

注册地址：无锡市金融一街 8号 5楼

注册资本：7,375,000万元人民币

法定代表人：朱碧新

经营范围：一般项目：以私募基金从事股权投资、投资管理、资产管理等活

动（须在中国证券投资基金业协会完成登记备案后方可从事经营活动）（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）

（三）发行对象与公司的关联关系

上述发行对象中，中化股份为本公司的关联方。中化股份为本公司的控股股

东，本次发行前，持有本公司 54.23%的股份。本次非公开发行 A股完成后，中化

股份持有本公司的股权比例为 54.23%，仍为本公司的控股股东。

三、本次发行前后公司 A股前十名股东的比较情况

（一）本次发行前前十大股东持股情况

截至 2022年 11 月 20日，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件流

通股数量（股）

1 中国中化股份有限公司 1,498,885,610 54.23 0

2

青岛凡益资产管理有限公司

－凡益多策略与时偕行 1号

私募证券投资基金

27,110,000 0.98 0

3 中国石油销售有限责任公司 10,177,713 0.37 0

4 敖晓明 9,967,900 0.36 0

5

中国农业银行股份有限公司

－中证 500交易型开放式指

数证券投资基金

8,812,478 0.32 0

6 北京中化金桥贸易有限公司 8,513,887 0.31 0

15

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件流

通股数量（股）

7 王国忠 8,070,000 0.29 0

8 金柏林 7,991,386 0.29 0

9 郑世武 7,358,309 0.27 0

10 杨鄂 5,115,270 0.19 0

合计 1,592,002,553 57.61 0

（二）本次发行后前十大股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具的股份登记信息，本次

非公开发行完成后，截至 2022 年 12 月 7 日，公司前十大股东的持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

持有有限售条件流

通股数量（股）

1 中国中化股份有限公司 1,948,551,478 54.23 449,665,868

2

青岛凡益资产管理有限公司-

凡益多策略与时偕行 1号私

募证券投资基金

70,000,000 1.95 50,000,000

3
中国国有企业结构调整基金

二期股份有限公司
48,805,039 1.36 48,805,039

4
上海上国投资产管理有限公

司
33,333,333 0.93 33,333,333

5 UBS AG 26,249,581 0.73 23,333,333

6
百年人寿保险股份有限公司-

分红保险产品
25,000,000 0.70 25,000,000

7

江苏盛世聚鑫私募基金管理

有限公司－连云港碳三投资

基金合伙企业（有限合伙）

23,333,333 0.65 23,333,333

8
JPMORGAN CHASE BANK,

NATIONAL ASSOCIATION
18,828,105 0.52 14,200,000

9

江苏金桥私募基金管理有限

公司－连云港润洋股权投资

基金合伙企业（有限合伙）

18,333,333 0.51 18,333,333

10

长江金色晚晴（集合型）企

业年金计划－上海浦东发展

银行股份有限公司

17,089,026 0.48 15,000,000

合计 2,229,523,228 62.06 701,004,239

本次发行后，中化股份直接持有公司 54.23%股份，仍为公司的控股股东；公

司实际控制人仍为中国中化。因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次非公开发行 A股前后公司股本结构变化情况如下：

16

类别
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件的流通股份 39,313,300 1.42 868,534,201 24.17

无限售条件的流通股份 2,724,756,372 98.58 2,724,756,372 75.83

合计 2,764,069,672 100.00 3,593,290,573 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 829,220,901 股限售流通股。本次非公

开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非

公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将有所降低，

有利于进一步增强公司资本实力，优化资本结构，降低财务风险，有利于公司的

稳健经营和持续发展。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次非公开发行募集资金投资项目主要围绕公司主营业务及未来发展

战略布局展开，将结合下游产业发展的业务机会，持续投入公司主营业务，主业

更加突出。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照公司章程及有关法律法规的要求规范运作，建立

了较为完善的公司治理制度。本次发行不会对公司现有公司治理结构产生重大影

响，公司仍将继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强

和完善公司的法人治理结构。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行对公司高级管理人员结构不构成直接影响，高级管理人员不会因为

本次发行而发生重大变化。本次发行完成后，若公司拟调整高级管理人员结构，

17

将根据有关规定履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争的变动情况